[bookmark: _GoBack]                          ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                  Муниципальное образование
                           «Тулунский район»
                        АДМИНИСТРАЦИЯ
            Тулунского муниципального района

                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23» __10__   2020 г.                                                  № 138-пг
г.Тулун

О создании учебно-консультационного пункта для обучения неработающего населения на территории Тулунского муниципального района

В целях повышения уровня подготовки населения Тулунского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 09.10.2013 года № 933 «Об утверждении Положения об учебно-консультационном пункте для обучения неработающего населения на территории Тулунского муниципального района», статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1.  Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне на базе Муниципального казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского района», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Степана Разина, 9А.
2. Начальником учебно-консультационного пункта для обучения неработающего населения Тулунского муниципального района назначить заведующего отделом по делам ГО и ЧС - начальника МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба» Тулунского района Козик Игоря Владимировича.
3. Консультантом учебно-консультационного пункта для обучения неработающего населения Тулунского муниципального района назначить ведущего аналитика отдела по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района Столопова Максима Сергеевича.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                          М.И. Гильдебрант